
DRUK  NR  422

UCHWAŁANR  /  /2022

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2022  r.

w sprawie  rozpatrzenia  petycji.

Na  podstawie  ait. 1 6a  ustawy  z di'iia  5 czerwca  1 998r.  o sainorządzie  powiatowyi'ii  (t.j.  Dz.  U.  z 2022r.,

poz,  528) w związku  z ait.  9 ust.2 ustawy  z dnia  1l lipca  2014r.  o petycjacli  (t.j. Dz.  U.  z 2018  r. poz. 870)

ucliwala  się,  co następuje:

%l. 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego uznaje za zasadną petycję wniesioną w dniu 24 listopada 2021r.
w  sprawie  opracowania  i wdrożenia  przez  Powiat  Świebodziński Lokalnej  Strategii  Polityki  Senioralnej.

2. Uzasadnienie  stanowiska  Rady  Powiatu  stanowi  załącznik  do niniejszej  uc]iwały.

FS) 2. Zobowiązuje  się Przewodniczącego  Rady  Powiatu  do zawiadomienia  wnoszącego  petycję  o sposobie  jej

zatatwienia.

e) 3. Ucliwała  wcliodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

Przewodniczący  Rady

Urszula  Miara

SpraWClzonb  i<.i.J iivZglęCiem
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Załącznik  do uc)iwaly  Nr  / /2022

Rady Powiatu  Świebodzii'iskiego

z dnia....................2022  r.

Uzasadnienie

W dniu 24.11.2021  r. do Starostwa  Powiatowego  w Świebodzinie  wpłynęła  petycja  w sprawie  opracowania

i wdrożei'iia  przez powiat  świebodziński  koinpleksowej  polityki  nakierowanej  i'ia najstarszycli  inieszkańców

powiatu.  Federacja  sugeruje  opracowanie  Lokalnej  Strategii  Polityki  Senioralnej.

Koinisja  Skarg, Wniosków  i Petycji  przeprowadziła  postępowanie  wyjaśniające  w tej sprawie.  Zasięgnięto

opinii  Powiatowego  Cei'itrum  Rodzinie  w Świebodzinie  i Ośrodka  Poinocy  Społecznej  w Świebodzinie.

Zagadnienia/problemy  seniorów  są uwzględniane  w pi-acy PCPR w Świebodzinie  i OPS w Świebodzinie.

Dotycliczas  nie  opracowano  powiatowej  strategii  rozwiązywania  probleinów  seniorów.  Zagadniei'iia  tej

polityki  w powiecie  są uwzględniane  w  programie  ,,Asystent  Osobisty  Osoby  Niepełnosprawnej",  który  jest

realizowany  w PCPR  w Świebodzinie  od kilku  lat.

W l'OkLl  ubiegłyin  do Programu  przystąpiło  9 osób powyżej  65 roku życia, które posiada)y orzeczenia

z iiniarkowanyin  i znacznyin  stopniem  niepełnosprawności.  W roku bieżącyin  na cliwilę  obecną  13 seniorów

zostato  objętycli  poinocą  asystencką.  Prograin  ten stanowi wsparcie  wzakresie  funkcjonowania  wżyciu

społecznym  czy)i  towarzyszenie  osobie niepełnosprawnej.  Stowarzyszenie  to zakłada  realną poinoc  zarówno

w zakresie  dotarcia  do placówek  i instytucji  życia  publicznego  (służby  zdrowia,  kultury,  urzędów,  banków)  jak

i pomoc  w czyimościacli  dnia  codziennego  np. zakupy.

Z uwagi  na to, że sytuacja  epidemiologiczna  unien'iożliwiała  i utrudniała  wykonywanie  niektórych  czynności

związanycli  ze  świadczeniem  usług asystenckicl'i,  asystenci w ścisłej współpracy  z uczestnikaini  pt-ojektu,

zaczęli  w sposób elastyczny  podcliodzić  do świadczonycli  obowiązków  i zaczęli zabezpieczać  i'iajważniejsze

potrzeby  osób z niepelnosprawnościaini,  dbając  jednocześnie  o idi  bezpieczei"istwo  i zdrowie.

Na  terenie  Powiatu  Świebodzii'iskiego  funkcjonuje  Powiatowy  Ośrodek  Rehabilitacyjno  -Wypoczynkowy

,,PAŁAC"  Spółka  zo.o.  wPrzełazacli.  Znacząca  większość  osób,  spośród  korzystającycli  zturnusów

reIiabiIitacyjnycl'i  organizowanycli  w Ośrodku  stanowią  inieszkat'icy  naszego Powiatu  powyżej  65 roku życia.

Zaclięcającyn'i  do korzystania  z oferty  Ośrodka  jest  jego inalownicze  położenie,  wysoki  standard  świadczonycli

ushig,  a dla inieszkai"iców  Powiatu,  zapewne  bliskie  położenie  -  a tyin  sainym  łatwość  dojazdu.

Wiele osób powyżej  65 roku życia  - mieszkańców  Powiatu  Świebodzii'iskiego  na podstawie  ztożonycli

wniosków  korzysta  z różnycli  fori'n  pomocy  reliabilitacji  społecznej  ze środków  PFRON.  Osoby,  o którycli

inowa  wyżej tj. niepełnosprawne  powyżej  65 roku życia inają inożliwość  skorzystania  z dofii'iansowai'iia  do

uczestnictwa  w turnusacli  reliabiIitacyjnyc1i;

'likwidacji  barier  architektonicznycli;

'likwidacji  barier  w koinunikowaniu  się;

iikwidacji  bariertecl'inicznycli;

'zaopatrzenia  w przedmioty  oitopedyczne,  środki  pomocniczei  sprzęt  rehabilitacyjny,

W przypadku  OPS w Świebodzinie  w cehi zaspokojenia  wyzwań  jakie  stawia problem  demograficzny  oraz

potrzeby  wsparcia  seniorów  niesainodzielnycli  ze względu  na wiek i stan zdrowia  Gmina Świebodzin
przystąpiła  do prograinu  ,,Korpus  Wsparcia  Seniorów"  na rok 2022. Program  ten  opracowany  jest przez

Ministerstwo  Rodziny  i Polityki  Społecznej.  Środki na realizację  działań w ramach tego programu  będą

pocliodzily  z Fui'iduszy  Przeciwdziałania  COVID-19  utworzonego  na podstawie  ait. 65 ustawy  z dnia 3 l marca

2020 r. o zinianie  ustawy  o szczególnycli  rozwiązaniacli.  Koordynatorem  tego programu  na terenie Gminy

Świebodzin  jest  Burmistrz.  Gminy  z terenu powiatu  też mogą  uczestniczyć  w proponowanym  przez  MRiPS

p I'O  gramle.

Uwzględniając  powyższe, planowaną demografię w powiecie (starzenie się społeczeństwa) oraz istniejącą \
potrzebę  dalszego  wsparcia  seniorów  Rada Powiatu  uznaje petycję za zasadną.

Sporządził:  Mirosław  Algierski
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